
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 10  января 2024 года  № 105/2 -5 

с.Кушнаренково 

 

О плане работы территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

на 2024 год (прилагается). 

2. Направить план работы для размещения на официальных сайтах ЦИК 

Республики Башкортостан, администрации муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан Мухаметзянову 

Ф.М. 

 

Председатель                         Ф.М.Мухаметзянова 

 

Секретарь                                                      Г.И.Басырова 

  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



1 

 

   УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Кушнаренковский район                

Республики Башкортостан   от 10   

января 2024г. № 105/2 -5 

 

План работы территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан на 2024 год 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

I. Подготовка вопросов и проектов решений для рассмотрения на заседаниях 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

1 

О плане работы территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан на 2024год 

январь 

председатель территориальной 

избирательной 

комиссии, заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

2. 

- О работе Клуба молодого 

избирателя; 

 - О проведении Дня молодого 

избирателя ; 

февраль 

председатель территориальной 

избирательной 

комиссии, заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

3. 

О проведении республиканского 

конкурса по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса 

среди граждан с ограниченными 

возможностями – избирателей старше 

18 лет.  

апрель 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

4. 

Об утверждении плана мероприятий 

по обеспечению избирательных прав 

граждан, являющихся инвалидами 

апрель 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

5. 

О плане информационно – 

разьяснительной деятельности в 

период подготовки и проведения 

избирательных кампаний 

       апрель 

председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

6. 
О проведении Дня молодого 

избирателя 
        май 

председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 



2 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

7. 

О назначении выборов депутатов  

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский  район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

8. 

Об утверждении Календарного плана 

основных мероприятий по подготовке 

и проведению  выборов депутатов  

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский  район 

Республики Башкортостан  8 сентября 

2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

9. 

О наделении членов территориальной 

избирательной комиссии 

полномочиями составления 

протоколов об административных 

правонарушениях 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

10. 

О тексте сообщения территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан по вопросу приема 

документов по выборам депутатов  

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский  район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

11. 

О режиме работы территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан в период подготовки и 

проведения выборов депутатов  

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский  район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

12 

О графике дежурства членов 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 

июнь, июль, 

август, 

сентябрь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 



3 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

13. 

Об образовании рабочей группы по 

приему и проверке избирательных 

документов, представляемых 

уполномоченными представителями 

политических партий, общественных 

объединений, кандидатами в депутаты 

в ТИК  

      июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

14. 

Об образовании Рабочей группы по 

контролю за использованием ГАС 

«Выборы» в период подготовки и 

проведения  выборам депутатов  

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский  район 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

15. 

О создании рабочей группы по 

предварительному рассмотрению 

жалоб, обращений по выборам 

депутатов представительных органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

16. 

 

О формировании рабочей группы для 

проведения проверки соблюдения 

порядка сбора подписей, оформления 

подписных листов, достоверности 

данных, содержащихся в подписных 

листах, и сведений, представленных 

кандидатами в депутаты 

представительных органов местного 

самоуправления в период 

избирательной кампании 8 сентября 

2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, 

заместитель председателя, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

17. 

Об объеме сведений о кандидатах, 

зарегистрированных на  выборах 

депутатов представительных органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, 

заместитель председателя, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 



4 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

18. 

О регистрации уполномоченных 

представителей политических партий, 

общественных объединений на 

выборах депутатов представительных 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

июль 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, 

заместитель председателя, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

19 

О заверении списков кандидатов по 

выборам депутатов представительных 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

июль 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, 

заместитель председателя, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

20. 

О регистрации кандидатов по  

выборам депутатов представительных 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

июль 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, 

заместитель председателя, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

21. 

О рабочей группе для обеспечения 

контроля за изготовлением, 

доставкой, хранением и погашением 

избирательных бюллетеней при 

проведении выборов депутатов 

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

июль 
секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

22. 

Об утверждении форм приглашений 

избирателям по  выборам депутатов 

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

июль 
секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

23. 

О готовности списков избирателей и 

задачах участковых избирательных 

комиссий по их уточнению 

август 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 



5 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

24. 

Об утверждении формы, текста, 

порядка осуществления контроля за 

изготовлением избирательных 

бюллетеней для голосования  по 

выборам депутатов представительных 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

август 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

25. 

О порядке и сроках передачи 

избирательных бюллетеней по  

выборам депутатов представительных 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

август 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 26. 

О режиме работы участковых 

избирательных комиссий на период 

подготовки и проведения выборов 8 

сентября 2024 года  

август 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

27. 

О количестве переносных ящиков для 

голосования вне помещения для 

голосования  на  выборах депутатов 

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

август 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

28. 

Об организации работы 

территориальной избирательной 

комиссии накануне и в день 

голосования 8 сентября 2024 года. 

Распределение обязанностей между 

членами территориальной 

избирательной комиссии. 

сентябрь 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

29. 

О результатах выборов  депутатов   

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

сентябрь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

30. 

Об использовании списков 

избирателей для уточнения 

территориального фрагмента Регистра 

избирателей, участников референдума 

после 

официального 

опубликования 

результатов 

выборов 

председатель территориальной 

избирательной комиссии 



6 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

31 

Об организации хранения 

избирательной документации на 

выборах  депутатов представительных 

органов местного самоуправления 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года 

октябрь 
секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

32 

О проведении республиканского 

конкурса по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса 

среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями – 

учащихся старших классов  

образовательных учреждений младше 

18 лет. 

октябрь 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

33 

О проведении регионального 

(отборочного) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и 

избирательного процесса. 

ноябрь  
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

34 

Об итогах работы территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан за 2024 год 

декабрь 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

35 
Об утверждении номенклатуры дел 

ТИК  на 2025 год 
декабрь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

II. Плановая и организационно-методическая работа 

1 

Проведение плановых заседаний 

территориальной избирательной 

комиссии 

весь период 
территориальная избирательная 

комиссия 

2 

Ведение делопроизводства и 

обеспечение работы архива 

территориальной избирательной 

комиссии 

весь период 
секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

3 

Рассмотрение обращений граждан, 

поступивших в территориальную 

избирательную комиссию в ходе 

подготовки и проведения выборов 

весь период 
территориальная избирательная 

комиссия 

4 

Анализ персонального состава членов 

участковых избирательных комиссий, 

уточнение сведений по кандидатурам, 

зачисленным в резерв составов 

участковых комиссий 

июль,август 

территориальная избирательная 

комиссия совместно с 

председателями участковых 

избирательных комиссий, главами 

сельских поселений 



7 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

5 

Уточнение границ избирательных 

участков в соответствии с 

положениями статьи 19 Федерального 

закона « Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан 

Российской Федерации». 

не позднее       

15 февраля 

Глава администраций, 

территориальная избирательная 

комиссия 

6 

Представление в ЦИК РБ 

постановления главы администрации 

по уточнению границ избирательных 

участков  

не позднее           

1 марта 

территориальная избирательная 

комиссия 

7 

Проведение мероприятий в 

соответствии с Календарным планом 

основных мероприятий по подготовке 

и проведению по выборам депутатов 

представительных органов местного 

самоуправления муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 

2024 года 

весь период 

территориальная избирательная 

комиссия, участковые избирательные 

комиссии 

8 

Взаимодействие с отделом опеки и 

попечительства администрации 

муниципального района 

Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан по вопросу уточнения 

списков граждан, признанных 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными по решению суда 

апрель, 

декабрь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор КСА ТИК совместно 

с отделом опеки и попечительства 

администрации муниципального 

района 

9 

Совещание по вопросу уточнения 

данных об избирателях в период 

подготовки и проведения выборов 8 

сентября 2024 года 

июнь 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии совместно с 

представителями органов, 

осуществляющих учет различных 

категорий граждан 

10 

Проведение совещания по вопросам 

обеспечения избирательных прав 

избирателей с ограниченными 

физическими возможностями 

июнь 

территориальная избирательная 

комиссия совместно с районным 

обществом инвалидов, районным 

Советом ветеранов войны и труда 

11 

Подготовка (уточнение) данных об 

избирателях с ограниченными 

физическими возможностями. 

Составление банка данных по каждой 

участковой избирательной комиссии 

об избирателях инвалидах по 

категориям 

июль – 

сентябрь 

территориальная избирательная 

комиссия, участковые избирательные 

комиссии, органы местного 

самоуправления 



8 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

12 

Определение оптимально удобного 

варианта голосования инвалидов, 

проживающих на территории 

избирательного участка 

август участковые избирательные комиссии 

13 

Проведение совещания с работниками 

правоохранительных органов по 

вопросам обеспечения законности и 

общественного порядка в период 

подготовки и проведения выборов 8 

сентября 2024 года, о порядке 

взаимодействия с участковыми 

комиссиями в сложных ситуациях 

август 

председатель территориальной 

избирательной комиссии совместно с 

секретарем Совета муниципального 

района 

14 

Оказание правовой, методической, 

информационной, организационно-

технической помощи участковым 

избирательным комиссиям в 

подготовке и проведении выборов 8 

сентября 2024года 

июнь – 

сентябрь 

территориальная избирательная 

комиссия 

15 

Выезд в УИК: 

- по осуществлению контроля за 

сохранностью и использованием 

избирательного оборудования, 

готовности помещения к выборам, 

приведением в порядок подъездных 

дорог и пешеходных дорожек; 

- контроль по своевременному 

обеспечению участковых 

избирательных комиссий 

бесперебойной и надежной связью в 

течение всей подготовительной 

работы к выборам и в день выборов  

- контроль за оформлением 

избирательного участка, установкой 

избирательного оборудования в 

соответствии с действующим 

нормативом 

август 
члены территориальной 

избирательной комиссии 

16. 

Передача в архив и уничтожение 

документов, связанных с подготовкой 

и проведением выборов 8 сентября 

2024года 

в 

установленные 

сроки 

территориальная избирательная 

комиссия, постоянно действующая 

Экспертная комиссия 

территориальной избирательной 

комиссии по определению 

исторической, научной и 

практической ценности документов 

17. 

Участие в совещаниях и семинарах, 

проводимых Центральной 

избирательной комиссией Республики 

Башкортостан 

по плану ЦИК 

РБ 

члены территориальной и  

участковых избирательных 

комиссий, системный администратор 

КСА территориальной 

избирательной комиссии 



9 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

III. Мероприятия по совершенствованию организации работы избирательных комиссий, 

повышению правовой культуры избирателей, обучения организаторов выборов, 

проведение совещаний, семинаров, конкурсов 

1. 
Проведение встреч с разными 

категориями избирателей 
январь – май 

председатель территориальной 

избирательной комиссии 

2. 

Организация постоянно действующих 

выставок и уголков для избирателей: 

«Навстречу выборам», «Наш район  от 

выборов до выборов», « «Выбор за 

Вами», « Знаешь ли ты свои права», 

размещение на информационных 

стендах информаций о предстоящих 

выборах 

весь период 

территориальная избирательная 

комиссия совместно с центральной 

районной библиотекой и сельскими 

библиотеками-филиалами 

3 

Оформление стендов «Будущее за 

молодежью», разработка и раздача 

информационных листовок «Памятка 

избирателям» среди молодежи 

в период 

избирательной 

кампании 

отдел по делам молодежи 

администрации района 

4. 

Организация и проведение 

мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей в рамках Дня 

молодого избирателя 

март 

территориальная избирательная 

комиссия, участковые избирательные 

комиссии, совместно с 

образовательными учреждениями 

района, комитет по работе с 

молодежью 

5 

Представление в Отдел 

государственной службы , кадров, 

противодействия  коррупции и 

документационного обеспечения 

сведений о доходах и имуществе 

февраль 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор 

 

6. 

Проведение семинаров – совещаний 

по обучению членов территориальной 

избирательной комиссии, участковых 

избирательных комиссий, резерва 

составов участковых комиссий 

Июль - август 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

7. 

Организация и проведение 

мероприятий среди молодых 

избирателей по вопросам 

избирательного права и 

избирательного процесса «Я – 

избиратель!» 

октябрь 

территориальная избирательная 

комиссия совместно с 

образовательными учреждениями 

района 

8. 

Тематические мероприятия в 

образовательных учреждениях района 

по избирательному праву 

декабрь 

территориальная избирательная 

комиссия, участковые избирательные 

комиссии, совместно с 

образовательными учреждениями 

района 

9. 
Мониторинг и изучение действующих 

норм законов о выборах 
весь период 

территориальная избирательная 

комиссия 



10 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

10. 

Участие в мероприятиях по 

повышению правовой культуры 

избирателей и обучению 

организаторов выборов, проводимых 

Центральной избирательной 

комиссией Республики Башкортостан 

по плану ЦИК 

РБ 

территориальная избирательная 

комиссия 

IV. Организация и обеспечение работы КСА ГАС «Выборы» 

1. 

Организация и выполнение работ по 

формированию и ведению базы 

данных об избирателях 

весь период 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 

2. 

Формирование и передача в 

Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан 

территориального фрагмента базы 

данных по состоянию на 1 января, 1 

апреля, 1 июля, 1 октября 

в 

установленные 

сроки 

заместитель главы администрации 

муниципального района, системный 

администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 

3. 

Проведение общесистемных 

тренировок по использованию ГАС 

«Выборы» при проведении выборов 8 

сентября 2024 года 

июнь – 

сентябрь  

председатель территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 

4. 

Осуществление контроля за 

соблюдением порядка и сроков ввода 

информации в ГАС «Выборы» и 

передачи ее по каналам связи в период 

подготовки и проведения выборов 8 

сентября 2024 года 

в период 

избирательных 

кампаний 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, члены 

группы контроля за использование 

КСА ГАС «Выборы» 

5. 

Проведение совещания с работниками 

органов местного самоуправления по 

вопросу предоставления информации, 

необходимой для формирования и 

ведения базы данных ГАС «Выборы» 

январь, 

февраль 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, главы и 

управляющие делами сельских 

поселений, начальник 

организационного отдела аппарата 

Совета муниципального района, 

системный администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 

6. 

Ввод актуальных редакций уставов 

муниципальных образований в задачу 

«Право» ГАС «Выборы» 

в 

установленные 

сроки в случае 

внесения 

изменений в 

устав 

секретарь территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 



11 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

7. 

Контроль за соблюдением 

установленного порядка и 

своевременностью выполнения 

технологических операций по 

формированию и ведению базы 

данных задачи «Право» ГАС 

«Выборы» 

весь период 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

8. 

Выполнение технологических 

операций по формированию и 

ведению базы данных задачи «Кадры» 

ГАС «Выборы» 

в 

установленные 

сроки 

системный администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 

9. 

Контроль за соблюдением 

установленного порядка и 

своевременностью выполнения 

технологических операций по 

формированию и ведению базы 

данных задачи «Кадры» ГАС 

«Выборы» 

весь период 
председатель территориальной 

избирательной комиссии 

V. Информационное обеспечение выборов, деятельности территориальной избирательной 

комиссии 

1. 

Проведение встречи с редакцией 

местной газеты, МАУ 

«Кушнаренково-ТВ» по вопросам 

освещения избирательных кампаний, 

соблюдения избирательного 

законодательства, взаимодействия с 

избирательными комиссиями 

май 

территориальная избирательная 

комиссия, редакция газеты 

«Авангард»  

2. 

Информационное сопровождение 

мероприятий, проводимых 

избирательными комиссиями 

весь период 

территориальная избирательная 

комиссия, редакция районной газеты 

(по согласованию) 

3. 

Информирование избирателей о ходе 

избирательных кампаний, 

проводимых на территории района 

в ходе 

проведения 

выборной 

кампании 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, системный 

администратор КСА 

территориальной избирательной 

комиссии 

4. 

Направление информации о 

результатах выборов в редакцию 

газеты «Авангард» 

в 

установленные 

сроки 

председатель территориальной 

избирательной комиссии 

5. 

Подготовка и представление 

информации о деятельности 

территориальной избирательной 

комиссии для публикации на сайте 

Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

весь период 

председатель территориальной 

избирательной комиссии, 

заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии, секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии, системный администратор 

КСА территориальной 

избирательной комиссии 

VI. Мероприятия по материально-техническому обеспечению 



12 

 

№ Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

1. 

Приобретение необходимых для 

работы избирательных комиссий 

материально-технических средств 

по мере 

необходимости 

Территориальная избирательная 

комиссия 

2 

Выезды в УИК в период проведения 

избирательных кампаний: 

- по осуществлению контроля над 

сохранностью и использованием 

избирательного оборудования, 

готовности помещений к выборам, 

приведением в порядок подъездных 

дорог и пешеходных дорожек; 

- по особому контролю по 

своевременному обеспечению УИК 

транспортными средствами, 

бесперебойной и надежной связью в 

течение всей подготовительной 

работы и в день выборов; 

- контроль над оформлением 

избирательных участков, установкой 

избирательного оборудования в 

соответствии с действующими 

нормативами 

постоянно 

Территориальная избирательная 

комиссия, органы местного 

самоуправления 

VII. Контрольно-ревизионная служба при ТИК 

1 

Контроль за исполнением смет 

расходов ТИК и УИК в период 

подготовки и проведения выборов 

депутатов  

 

весь период Контрольно-ревизионная комиссия 

 

 

 

 

 

 

 


